Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

www-.licitacoc$: iaeua ri !! n4:$p: el11\lu

ATA DE SESSSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO ]iEFERENTE À CONCORRENCIA N' O] 1/2023
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 177/2023.

Objcto: Elaboração de estudos de alternativas e estudos de concepção para o sistema dc roleta,
afastamento c tratamento dc esgoto da Bacia do Atibaia c dos bairros Ana Hclena, Gucdes dc
Baixo, Borda da Mata, Santa Júlia, Santa tJrsula, Morro do Capotuna, Colnunidadc dos Veloso,
no Município de Jaguariúna - Contrato dc Transferência 006/2022, celebrado entre o Município
de Jaguariúna c a Agência das Bacias PCJ, por intermédio da Caixa Económica Federal.

No décimo quinto dia do mês dc maio do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, no
Auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a
presença dos membros abaixo assinados, para realização dc sessão pública dc abertura do
Envelope de n' 01 11abilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a
Senhora Presidente pede para constar quc participou dos trabalhos a Senhora Silvana Turolla
Broleze Analista de Saneamento da Secretaria de Meio Ambiente, que fará as análises da
documentação técnica exigida no Edital. Também pede para constar que protocolaram
envelopes as empresas SABBA SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTI)A -- CNPJ
18.323.999/0001-75; SllS CONSULTORIA E I'ROJETOS DE ENGENHARIA LTDA EPP --
CNPJ: 68.320.217/0001-12 c SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS E PROJETOS LTDA
CNPJ: 01.483.360/0001-54; cujos representantes credenciados assinam a presente. Foram
rubricados, em seus fechos, por todos os prescntes, os envelopes dc n's l e 2, habilitação e
propostas de preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação,
seus conteúdos igualmente rubricados c analisados de acordo com as disposições do Edital.
Foram realizadas diligências nos sítios do Tribunal dc Contas do Estado de São Paulo pelo link
httos://www.tce.SD.aov.br/pesquisa-nê rslêça9:dÊ=êJ2ç!!açle$ e no Portal da Transparência do

Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
httpt//wwW:pQrtaltransDarençj4:gQy:.!2d, quc nada constaram em relação às empresas

participantes nem cm relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos de
qualificação técnica feita pela representante técnica da Secretaria dc Meio Ambiente (cláusula
7.7) constatou-se que a empresa SABBA SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA
CNI'J 18.323.999/0001-75 não atendeu ao exigido na cláusula 7.7.3 do Edital, vcz que não
apresentou CAT cin nome do profissional indicado como responsável técnico pelo objeto desta
licitação. As demais participantes atenderam às disposições. Da análise dos documentos relativos
à Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação económico-financeira
e outros documentos as empresas participantes atenderam ao exigido no edital. Esta Comissão,
portanto, declara habilitadas as empresas SHS CONSULTORIA E I'ROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA EP[' -- CNPJ: 68.320.217/0001-12 c SETEC ]lIDROBRASILEIRA
OBRAS E PROJETOS LTDA -- CNI'J: 01.483.360/0001-54 e habilitada a empresa SAB13A
SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTI)A -- CNPJ 18.323.999/0001-75. Franqueada a

palavra aos crcdcnciados nada constaram em ata, cxceto a indicação do representante da
participante habilitada quc indicou intenção de apresentação dc recurso. Sendo assim, a sessão
foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a
leitura da mesma, quc foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar,
encerrou-sc a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Fica consignado quc o

encaminhado ao Departamento de Licitações c Contratos desta Prefeitura

Página l de 2

\

J
\

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Dep:trtamcnto de Licit:tçõcs e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 -- Centro -- .Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 980 1/ 9780/ 9757/ 97t)7/ 9825/9792/ 978(i

www, lícita does.iaaua riu na.sp.uov.br

para que se publique este julgamento na forma da lei, ficando aberto o prazo recursal nos
termos do art. 1 09, 1, "alínea a" da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, começando ele a correr
a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Comissão Permanente de Licitações de Meio

Secretaria dc Meio Ambiente

Representantes Credenciados

.!L ..do a . /. Ç' .d-
SETEC HIDROBjtASILEIRA OBRAS E
PRO.FETOS LTDA -- CNPJ:
01.483.360/0001-54
Raimundo de Oliveira Lama Santos
CPF 089.638.548-50

4hj.««..., G .d.. (a«"&"&'

Membro
SHS CONSULTORIA E PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA EPP -- CNPJ:
68.320.217/0001-12
Paloma Fernandes Paulino
CPF 364.559.698-47

SÃBBA SAN LAMENTO
AMBIENTE LTDA
18.323.999/0001-75
Gcrmano Campos Pinto
CPF O 1 4.047.958-98

E MEIO
CNPJ

r

Página 2 dc 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE sAo PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:56:21

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 13403127000101

./

"«-;:,,...U::: :Ã ,:z=EU::=a,=i.:5 ::11:H:'==i.?:;. . " '.'': Ê118Ê s'l
/

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:55:57

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 13174678000132

Av. Rangel Pestana, 31 5 - Centro
Telefone:(11) 3292-3266

SP - CEP OI O1 7-906
www.tce.sp.gov.br

Págjáa:l de l

#

"";:,,..,u:; ;=.==E=Ê:=H,:i.:5H:â::=;:'=:i.?';. . " '.": gÊ8il

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:55:33

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 01483360000154

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

/

Z
rD

3
C
3

8
B
8
D
=

0
3

a

Q. -o 2

ã 8'

R

Q

n
D
<Õ

B

>

0
Q.0

aH
D

Q

H

'D

'n

Sn0
CD

>

'ur'
0

>00

#

=

B F
Q. r-
a 2.
' fD)

> a

=) ''-'

0

a.
H

ã'a

Q
=

C

H

Z
.=

U
D
=

0
=

D
a.
0

H
Ca

i
Ê g'

u C)

0

0
0 g

E
8

0
.b

a\0000

.b

:' 0

0

.b

m
000
l\J

0

0 Q.
n

g
m
B

=

8

C

0

3

0

=

D
m

0
y

' ''n

Ó

3
3
0

0
.bQ

Z
Q
= 00

0gZ n
QZ
)-

Q

gZ
QZ
gQ

r'
=

!

Z

E

0

gZ

g
Q

g
=

S z'
e
Z
Q
)-

TRIBUIUAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:32:52

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 35440403876

Av. Rangem Pestana. 31 5 - Centro
Telefone: (1 1 ) 3292-3266

SP - CEP OI O1 7-906
www .tce .sp .g ov .br

Página:? de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:32:28

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 10908006810

"";:,,...u:;===a===z=R;a,:i :âlR:?;'==i.T;.." '.": 898i

TRIBUIUAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:31 :59

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 17222262857

Para acessar este documento14:om os dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp-gov.br/apenados/publif+/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Pági.na:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 5/05/2023 às 10:31:10

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 01621467872

L

Para acessar este documento coÜ os dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp.gov-br/apenados/publico/íl/Publicas/impedimento ou utilize o QR Code

l

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:30:40

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 13871131865

Para acessar este documento conjjos dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/l4ublicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:30:06

Em 15/05/2023 às 10;02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF;

CNPJ

00715156829

68320217000112

Para acessar este documento com og dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/pqqlicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 mw.tce.sp.gov.br

Página:l de l

g

l
=

E
n

=

g

g

-c

Q
S
3

g'}

Q
'sZ
S

Q

B000I'\
0
m

E
g
E
.J

r\
0
0
$

Lâ

0

00
®0
0

QQ
-«Z
Q

Z
S
=

I'\
m

rN
r\

n
ZQ

U Z
$

ã
Z

r\mr\

0
QJ --l

E .=

u .E
'u E
0 -D
'u <

a
C

0

C

o airlTI qu

D 0

0m

o n
'g .g 6

r\
m

E
U C

m 000
0 u

c5
N

H
=

a

Q-

r\0 0
Q
0 '# u

- E

E e

0
'D ã

g 0

0
Q

<

.J

a.
<

0
E
5

Ó
'u

H
e
0

C
H

='

Z

E0
Ca
ea

=

C
0
a

H
E

'=

H
g

:

aJ

E
3

C0Z
a.

H
Q
Q

H
H
Q

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 5/05/2023 às 10:04:50

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 01404795898

L

Para acessar este documento com osjklados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/pu#qicas/impedimento ou utilize o QR Cede

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÁO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 15/05/2023 às 10:04:1 5

Em 15/05/2023 às 10:02:53 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:

CNPJ

28524090898

18323999000175

Para acessar este documento com o#ldados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/pu>jicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Z
D
3

C
3
B

Ê

a 0
<

Õ

0
']

>

Õ
a
0

m

Q
D
H

a
a
a

'u

'n

r'
-1n
0

>

'Dr'
0
>

D
0

3

Ln o

g rD
a.
0

a.
a

i
H

0
=

C

P

a.
a ZJ

U
a
=n
0
=

H
a.0

d
D

0
=

=

8'ã g'
D -

.g }

H
Ca
Na

m

0

0
l\J0 g

R

ã
=

m

00

0

r''l N

0

0
r\J
m

3
Õ

0

m
3
D

Z 0

Z
0

3
Ó

Q.0
Q.
m

IXJ
m

.b0
0m
m

0
l\J0
r\J

:

Q.

U

0

3
\.- =
:3 =ã

QZ
a
Q

C

0

D
m

ã
Q.0>

B

5 ' ã

m

0
.b0
.b

m
mZ

Q
m

gZ
m

Q2
gQ

C
BZ
Q
Z
)-U0

r'
=

B
D

E

8

SZ
B.

€.;
E

=

ê.
g

Q

g
=

S

: